



Jorge Américo Domínguez

Architekt - Revit Spezialist

Chilenisch 07. Juni 1975
Graefestrasse 33, 10967, Berlin
+49 152 24886812
arch.jdominguez@gmail.com
www.atelierzoo.com

'Als Architekt habe ich in den vergangenen 9 Jahren an vielen unterschiedlichen Projekten gearbeitet, sowohl in Chile als auch in anderen Ländern. Ich habe große Erfahrung in BIM-Projekten mit Revit, ich passe mich sehr schnell und bereitwillig neuen Teams an, vor allem an multikulturelle Teams. Dank der zahlreichen Erfahrungen in unterschiedlichen Ländern bin ich überzeugt davon, dass die Architektur ein soziales, kulturelles und politisches Gebilde ist, welches stark sich an Klima und Ökologie orientiert. Meines Erachtens, sieht man dies gut am Unterschied zwischen der Einfachheit der tropischen Architektur und der Komplexität der skandinavischen Bauweise. Insbesondere interessiere ich mich sehr für Wettbewerbe und begreife sie als die Gelegenheit, die Stadt und die gebaute Umgebung zu gestalten.'

Computerkenntnisse

	Erfahrungsjahre
Revit 2015	+9
Dynamo	+4
Naviswork	+4
Autocad 2015	+18
Rhinoceros 5	+7
Grasshopper	+5
3ds Max 2015	+11
Vray	+5
Artlantis 5	+11
Sketchup	+8
Photoshop CS6	+15
Illustrator CS6	+8
InDesign CS6	+8
Office 2015	+18
Mac OSX / Win	+18

Studium

1999-2006 (März - Nov.)

Architekturstudium (Bach.-Master)

Anerkannt zur Eintragung, Architektenkammer Berlin, 2013.

Universidad de Chile (Uch)

Fakultät für Architektur und Städtebau Universidad de Chile

Santiago de Chile

www.fau.uchile.cl

2012 (März - Aug.)

Fortbildung in den neuen digitaler Technologien BIM

Pontificia Universidad Católica de Chile (PUC)

Fakultät für Architektur, Design und Stadtstudien

Santiago de Chile

www.fadeu.uc.cl

2015 (März - Juni)

Fortbildung in digital Herstellung:

Design und Produktion von Prototypen

Pontificia Universidad Católica de Chile (PUC)

Fakultät für Architektur, Design und Stadtstudien

Santiago de Chile

www.fadeu.uc.cl

Wettbewerbe (WET)

2016 /// Archmedium Berlin University Residences **Finalist**

2015 /// Denkmal Kaserne Lautaro, Santiago. **2° Preis**

2014 /// Bibliothek und regionale Archive, Punta Arenas, Chile

2013 /// Chilenischer Pavillon Expo Milan 2015, Mailand, Italien

2013 /// Europan 12, Don Benito, Spanien

2012 /// Bibliothek von Daegu Gosan, Südkorea

2012 /// Schweizerische Botschaft im Seoul, Südkorea

2012 /// Stadtplanung Küste aus Valdivia, Chile

2017 /// Arquine "Karten der Stadt", Mexiko-Stadt

2002 /// Bauwerk Diego Portales, Santiago, Chile. **Anerkennung**

Workshops

2013 /// Design Modelling Symposium Berlin

Rethinking Prototyping

Workshop V, Folding as Surface Design Strategy.





2014 /// Rhinoceros + Grasshopper

Process Integration, Chido Studio.

2015 /// BIM Latam, Santiago de Chile

2015 /// V-Ray / Photoshop. PUC, Santiago de Chile

Sprachenkenntnisse

Spanisch: Muttersprache	
Englisch: fließend	
Französisch: fließend	
Portugiesisch: fließend	
Deutsch: B1- B2	

Berufserfahrung

(LVA) 2015 - 2016 (Sep. - Nov.)

Luis Vidal Architects /// Santiago de Chile - Madrid

Architekt - Koordinator und Gruppenleiter Fassade und Decke Terminal 2

Design und Bauprojekt Fassade und Decke für den internationalen Flughafen Arturo Merino Benítez, Santiago de Chile.

340.000 M² / 700M USD / ADPi Flughäfen aus Paris.

www.luisvidal.com

(ABWB) 2014 - 2015 (Feb. - Aug.)

Alemparte Barrera Wedeles Besançon /// Santiago de Chile

Architekt für Kliniken - Revit Manager - Rendering

Klinik Dávila, Santiago de Chile. 77.000 M² / Isapre Banmédica.

Klinik Santa María, Santiago de Chile. 73.700 M² / Isapre Banmédica.

Klinik San Felipe, Lima, Peru. 20.500 M² / Isapre Banmédica.

Spendenmarathonhaus Alameda, Santiago de Chile. 10.500 M² / Fundación Teleton.

www.abwb.cl

(VTN) 2013 (Feb. - Juni)

Vo Trong Nghia Architects /// Hanoi & Ho Chi Minh City, Vietnam

Projektleiter - Revit Manager

Wet. für das neue französische Gymnasium aus Hanoi, Vietnam. 12.000 M²/10M USD/ AEFE.

Pavillon Bambus Yunnan, China. 800 M²/ 1M USD / Region aus Yunnan.

Ferienhaus Zinterhofer, Panama. 1.000 M²/2M USD/ Eric Zinterhofer.

Resort Danang, Vietnam. 16.926 M²/ 8M USD/ Thanh Do Investment Development.

www.votrongnghia.com

(ANA) 2011 - 2012 (Okt. - Nov.)

Alain Nicolas Architecte /// Guadeloupe, Französische Antillen

Projektleiter - Revit Manager

Sanierung des Gymnasiums Victor Schoelcher, Fort de France, Martinique. 18.000 M². 38M €. Stadregion Martinique.

Wet. neue Oberschulamt aus Guadeloupe, Les Abymes, Guadeloupe. 5.000M². 10M €. Oberschulamt Guadeloupe.

Wet. Kindergarten - Volksschule Vieux Habitants, Guadeloupe. (1. Preis). 2.000 M². 3.5M €. Stadregion Guadeloupe.

Wet. Kulturstätte und Sportcenter aus Raizet, Les Abymes, Guadeloupe. 2.500 M². 3M €. Stadregion Guadeloupe.

Wet. für das zentrale Universitätskrankenhaus, Les Abymes, Guadeloupe. 77.600 M². 80M €. Stadregion Guadeloupe.

www.architecte-nicolas.com

(ZOO) 2007 - 2011 (Mai - Juni)

Atelierzoo Arquitectos /// Pemba, Mosambik

Mitbegründer Architekt mit Anne Laure Jullian de la Fuente

Häuser Los Molinos, Valdivia, Chile. 120 M² / 1250 USD x M² / Paula Costabal.

Haus Pscheidt, Pemba, Mosambik. 200 M² / 150.000 USD / Markus Pscheidt.

Haus Mora, IBO Insel, Mosambik. 200 M² / 260.000 USD / Eusebio Mora.

Bungalows De Ligne, Ngoma, Mosambik. 350 M² / 200.000 USD / Charles Antoine de Ligne.

Haus Ramsey, Murrebue, Mosambik. 120 M² / 60.000 USD / Mark Ramsey.

Mikrokreditbanken Aga Khan, Pemba y Chiure, Mosambik. 700 M² / 350.000 USD / Fundación Aga Khan.

Haus GAK, Pemba, Mosambik. 900 M² / 500.000 USD / Gulzar Abdul Karim.

Haus Meagy, Pemba, Mosambik. 200 M² / 120.000 USD / Carla Meagy.

Haus Santoro, Pemba, Mosambik. 390 M² / 200.000 USD / Michele Santoro.

www.atelierzoo.com

